
1 
 

         
        V Praze 26. 1. 2023 

K č.j.: UK3LF/4350/2022-2 
Počet listů: 1 

 
Dodatek č. 1 

kterým se mění Směrnice č. 1/2022, kterou se stanoví podmínky při realizaci a hospodaření 
s finančními prostředky programu Cooperatio uskutečňované na 3. lékařské fakultě Univerzity 

Karlovy 
 

Čl. 1 
Směrnice děkana č. 1/2022, kterou se stanoví podmínky při realizaci a hospodaření s finančními 
prostředky programu Cooperatio uskutečňované na 3. lékařské fakultě Univerzity Karlovy se mění 
takto: 
1. Čl. 4. odst. 6. nově zní:  

„6. Pořízení dlouhodobého hmotného nebo nehmotného majetku podléhá schválení děkanem na 
základě doporučení přístrojové komise dle směrnice 7/2020. Pořizování o obnova dlouhodobého 
majetku probíhá z iniciativy rad jednotlivých Programů (podle odst. 10), z nerozdělených 
prostředků (podle odst. 19) a event. z prostředků na strategické priority (podle odst. 2) tak, že 
na zajištění obnovy a rozvoje infrastruktury vědy je určeno každý rok nejméně 5 % finančních 
prostředků poskytnutých 3. LF UK.“ 

2. Za čl. 4 odst. 18 se vkládá nový odst. 19 ve znění: 

„19.  Koordinátor programu odpovídá za průběžné čerpání finančních prostředků v průběhu 
celého kalendářního roku. Vyčerpá-li konkrétní program do konce 3. čtvrtletí příslušného 
kalendářního roku (tj. do 30. 9. daného roku) méně než 70 % přidělených provozních 
výdajů, budou mu v dalším kalendářním roce celkové prostředky kráceny o procentuální 
část odpovídající procentuální části chybějící do 70 % čerpání přidělených provozních 
výdajů ke 30. 9. rozhodného roku dle předchozí věty (tj. např. pokud program „X“ do 30. 
9. vyčerpá 50 % z přidělených provozních výdajů, bude mu přiděleno v dalším roce o 20 
% méně než v roce předchozím). Prostředky, o které budou jednotlivé programy kráceny 
dle tohoto odstavce, budou použity v souladu se Zásadami, zpravidla pro rozvoj sdílené 
infrastruktury pro vědy a výzkum.“ 

3. Čl. 7 odst. 2 nově zní: 

„2. Tato směrnice nabývá platnosti dnem 8. března 2022 a účinnosti dnem sdělení výše 
rozpočtu Programu rektorem Univerzity Karlovy s tím, že k úpravě rozpočtu jednotlivých 
programů ve smyslu čl. 4 odst. 19 dojde poprvé od roku 2024 dle vyčerpání prostředků ke 
dni 30. 9. 2023. Do doby účinnosti směrnice o poskytnutí výše zálohy na jednotlivé 
Programy rozhoduje děkan na návrh proděkana pro podporu a evaluaci výzkumu.“ 

Čl. 2 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem 8. 3. 2023 
Zpracoval: doc. MUDr. František Duška, CSc., proděkan pro podporu a evaluaci výzkumu 
  Mgr. Václav Krudenc, právní referát 

 
 
prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc.  

                                děkan 


